Протокол № 313
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

             «14» августа 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Нафта-Групп»
	1659107438

	2.
	ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КООПЕРАТИВ «НЕКРАСОВСКИЙ»
	2301083710

	3.
	ООО «Динамик-Групп»
	2308167969

	4.
	ООО «Транс-Групп»
	2309112137

	5.
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	6.
	ООО «Мета Арс»
	2330038824

	7.
	ООО «Энергосила»
	2343018350

	8.
	ООО «Архстройсервис»
	2350008546

	9.
	ООО «Росста»
	2350011877

	10.
	ООО  «Росстройкапитал»
	2350013306

	11.
	ООО «Гарантэнергосервис»
	2358007664

	12.
	ООО «Шексна - Водоканал»
	3524012707

	13.
	ООО «ИПФ «Вектор»
	7203256184

	14.
	ООО «Элит Строй
	7729571679

	15.
	ООО «ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	16.
	ООО «ПромСтрой-Пласт»
	7801635319

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙМИР»
	0543016701

	2.
	ООО «Буровые Сервисные Технологии»
	1644033494

	3.
	ООО «Кавказская строительная компания»
	2309094304

	4.
	ООО «КраснодарМасштабСтрой»
	2311195170

	5.
	ООО «Строй Тамань»
	2352050462

	6.
	ООО «ФеррумИнвест»
	3528144398

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Руслан"
	0107000010
	13.10.2015

	2.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529
	13.10.2015

	3.
	ООО "Олимп"
	0506006381
	13.10.2015

	4.
	ООО "ТехноРост"
	1644030567
	13.10.2015

	5.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200
	13.10.2015

4. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО"Мостоотряд"
	0901020179

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Нафта-Групп»
	1659107438

	2.
	ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КООПЕРАТИВ «НЕКРАСОВСКИЙ»
	2301083710

	3.
	ООО «Динамик-Групп»
	2308167969

	4.
	ООО «Транс-Групп»
	2309112137

	5.
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	6.
	ООО «Мета Арс»
	2330038824

	7.
	ООО «Энергосила»
	2343018350

	8.
	ООО «Архстройсервис»
	2350008546

	9.
	ООО «Росста»
	2350011877

	10.
	ООО  «Росстройкапитал»
	2350013306

	11.
	ООО «Гарантэнергосервис»
	2358007664

	12.
	ООО «Шексна - Водоканал»
	3524012707

	13.
	ООО «ИПФ «Вектор»
	7203256184

	14.
	ООО «Элит Строй
	7729571679

	15.
	ООО «ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	16.
	ООО «ПромСтрой-Пласт»
	7801635319

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  311 от 12.08.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Нафта-Групп»
	1659107438

	2.
	ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КООПЕРАТИВ «НЕКРАСОВСКИЙ»
	2301083710

	3.
	ООО «Динамик-Групп»
	2308167969

	4.
	ООО «Транс-Групп»
	2309112137

	5.
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	6.
	ООО «Мета Арс»
	2330038824

	7.
	ООО «Энергосила»
	2343018350

	8.
	ООО «Архстройсервис»
	2350008546

	9.
	ООО «Росста»
	2350011877

	10.
	ООО  «Росстройкапитал»
	2350013306

	11.
	ООО «Гарантэнергосервис»
	2358007664

	12.
	ООО «Шексна - Водоканал»
	3524012707

	13.
	ООО «ИПФ «Вектор»
	7203256184

	14.
	ООО «Элит Строй
	7729571679

	15.
	ООО «ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	16.
	ООО «ПромСтрой-Пласт»
	7801635319

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙМИР»
	0543016701

	2.
	ООО «Буровые Сервисные Технологии»
	1644033494

	3.
	ООО «Кавказская строительная компания»
	2309094304

	4.
	ООО «КраснодарМасштабСтрой»
	2311195170

	5.
	ООО «Строй Тамань»
	2352050462

	6.
	ООО «ФеррумИнвест»
	3528144398

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  311 от 12.08.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙМИР»
	0543016701

	2.
	ООО «Буровые Сервисные Технологии»
	1644033494

	3.
	ООО «Кавказская строительная компания»
	2309094304

	4.
	ООО «КраснодарМасштабСтрой»
	2311195170

	5.
	ООО «Строй Тамань»
	2352050462

	6.
	ООО «ФеррумИнвест»
	3528144398

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 141 от 11 августа 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Руслан"
	0107000010
	13.10.2015

	2.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529
	13.10.2015

	3.
	ООО "Олимп"
	0506006381
	13.10.2015

	4.
	ООО "ТехноРост"
	1644030567
	13.10.2015

	5.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200
	13.10.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Руслан"
	0107000010
	13.10.2015

	2.
	ООО  ПМК "Шовгеновская"
	0108003529
	13.10.2015

	3.
	ООО "Олимп"
	0506006381
	13.10.2015

	4.
	ООО "ТехноРост"
	1644030567
	13.10.2015

	5.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200
	13.10.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «13» октября 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 141 от 11 августа 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Мостоотряд"
	0901020179

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Мостоотряд"
	0901020179

Председатель Совета Директоров
                                                                       Казибеков И.Г.

Секретарь

                                        Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.